
3748-18 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

23.05.2018 № 36/13 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О состоянии местного самоуправления  
и развитии муниципальных образований Пермского края 
в 2017 году» (вносит Совет муниципальных образований 
Пермского края) 
 

Заслушав информацию председателя Совета муниципальных образований 

Пермского края Кузнецова Александра Павловича, комитет РЕШАЕТ: 
 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 
рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О состоянии местного самоуправления и развитии 

муниципальных образований Пермского края в 2017 году» с учетом поправки 
следующего содержания: 

«В пункте 3 слова «до ____» заменить словами «до 01.06.2018». 
2. Предложить в состав рабочей группы, создаваемой в целях подготовки 

согласованных предложений по решению задач, озвученных в докладе  
Совета муниципальных образований Пермского края «О состоянии местного 

самоуправления и развитии муниципальных образований Пермского края 
в 2017 году»: 

Бойченко 
Александра Юрьевича 

 председателя комитета по государственной 
политике и местному самоуправлению 

Яшкина 
Сергея Леонидовича 

 первого заместителя председателя комитета 
по государственной политике и местному 
самоуправлению 

Непряхина 
Аркадия Германовича 

 заместителя председателя комитета  
по государственной политике и местному 
самоуправлению 

Корсуна 
Владимира Кузьмича 

 члена комитета по государственной 
политике и местному самоуправлению 

Чечёткина 
Юрия Владимировича 

 члена комитета по государственной 
политике и местному самоуправлению 



 

 

2 

Ощепкову 
Марину Ивановну 

 заведующего сектором государственно-
правового управления аппарата 
Законодательного Собрания Пермского края 

Огородникову 
Елену Юрьевну 

 заведующего сектором управления 
аналитической и законотворческой  
деятельности аппарата Законодательного 
Собрания Пермского края 

Архипова  
Игоря Александровича 

 начальника управления по взаимодействию  
с органами местного самоуправления 
аппарата Законодательного Собрания 
Пермского края 

Микова  
Павла Владимировича 

 Уполномоченного по правам человека 
в Пермском крае 

Кузнецова 
Александра Павловича 

 председателя Совета муниципальных 
образований Пермского края, главу 
Пермского муниципального района 

Дьякова 
Сергея Петровича 

 председателя Палаты городских округов 
Совета муниципальных образований 
Пермского края, главу города Березники 

Лызова 
Константина Васильевича 

 председателя Палаты муниципальных 
районов Совета муниципальных образований 
Пермского края, главу Добрянского 
муниципального района 

Ратегова 
Ивана Леонидовича 

 председателя Палаты городских поселений 
Совета муниципальных образований 
Пермского края, главу поселения – главу 
администрации Чернушинского городского 
поселения 

Кобелева 
Александра Анатольевича 

 председателя Палаты сельских поселений 
Совета муниципальных образований 
Пермского края, главу Чекменевского 
сельского поселения Нытвенского 
муниципального района 

Русанова 
Александра Анатольевича 

 Исполнительного директора Совета 
муниципальных образований Пермского 
края 

 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


